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بازرس ویژه رئیس جمهور گفت که این 
نهاد ضمن جلوگیــری از واگذاری رانتی 
خودرو به مدیران ایران خودرو، از مدیران 
این شــرکت  خواسته اســت تا درباره 

واگذاری ها توضیح دهند.
حجت الاسلام والمسلمین حسن درویشیان درباره 
دستور رئیس جمهور برای برخورد با متخلفان واگذاری 
رانتی خودرو به برخی دستگاه ها گفت: بازرسی ویژه 
به محض اطــلاع از واگذاری های خارج از ضوابط 

خودرو، موضوع را پیگیری کرد.
وی با اشــاره به جلوگیری از واگذاری ۳۴ دستگاه 
خودروی »هایما« به مدیران ایران خودرو، افزود: ما 
با مسئولان مربوطه از جمله وزارت صمت مکاتبه 
کردیم و از آنها توضیح خواستیم که واگذاری ها چه 
میزان بوده و بر اساس چه ضوابطی انجام شده  است.

بازرس ویژه رئیس  جمهور با بیان اینکه موضوع با 
جدیت در حال پیگیری است تا مشخص شود کدام 
دستگاه ها متقاضی چه تعداد خودرو بوده اند، تأکید کرد 

این درخواســت ها از قوای مختلف بوده و گزارش 
جمع بندی بررسی ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

حجت الاسلام والمسلمین درویشیان در پاسخ به 
اینکه در این پرونده دقیقاً چه کسی مرتکب تخلف 
شده، توضیح داد: ارزیابی این موضوع نیازمند بررسی 
دقیق ابعاد و مســتندات است اما افراد و دستگاه ها 
مختلف ممکن است درخواست هایی خارج ضوابط 
داشــته باشند، کســی که این درخواســت را اجرا 
می کند، قاعدتاً مقصر است ولی درباره این موضوع 
هنوز نمی توان نظر قطعی داد و منتظر توضیحات 

مسئولان هستیم.
وی خاطر نشان کرد که در موضوع واگذاری خارج 
از ضابطه خودرو به مدیران ایران خودرو، وزیر صنعت 
نیز همکاری لازم را با بازرسی ویژه ریاست جمهوری 

داشت و دستور به توقف واگذاری داده بود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه 
اخیر هیات دولت درباره گزارش های واصله از فروش 
خارج از ضابطه خودرو به برخی دستگاه ها تأکید کرد 

که هیچ دستگاهی حق گرفتن امتیاز ویژه برای خود 
ندارد و وزارت صمت و بازرسی ریاست جمهوری را 
مامور رسیدگی به تخلف در فروش رانتی خودرو کرد.

رئیس جمهور همچنین نظارت بر فرآیند فروش 
خودرو در چارچوب دستورالعمل ۸ بندی را که سال 
گذشــته در جریان بازدید از پارکینگ ایران خودرو 

اعلام شد، مورد تأکید قرار داد.
آیت الله رئیســی اسفندماه ســال گذشته پس از 
بازدید ســرزده از شرکت خودروسازی ایران خودرو، 
دستورالعمل هشت ماده ای برای »بهبود وضعیت 
صنعت خودروسازی کشور« ابلاغ کرد که افزایش 
حداقل ۵۰ درصدی تولید خودرو در ســال ۱۴۰۱، 
تولیــد و عرضه حداقل یک خــودروی اقتصادی، 
توقف تولید سه خودروی قدیمی و جایگزینی آن ها 
به خودروهای جدید، تأمین قطعات خودرو و عرضه 
فوری خودروهای دپو شده در انبارهای شرکت های 
خودروســاز و حذف تدریجی روند قرعه کشــی با 

افزایش عرضه از جمله این دستورات بود.
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رشد یک درصدی تولید تایر تا پایان آذرماه
شرکت ها و کارخانجات تایرسازی از ابتدای امسال تا پایان آذرماه ۱۹۶ هزار و 
۲۳۸ تن انواع تایر خودروهای سواری، وانتی، اتوبوسی، کشاورزی، راه سازی و 
صنعتی تولید کردند. این آمار در هم سنجی با پارسال رشد یک درصدی نشان 

می دهد.
این میزان تولید مشتمل بر ۱۸ میلیون و ۴۲۰ هزار و ۸۷۶ حلقه تایر است که از این نظر در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته ۲درصد افزایش داشته است.در ۹ ماهه امسال ۱۲۱ هزار و ۹۴۳ تن انواع 
تایر بایاس و رادیال سواری در کشور تولید شد که رشد هشت درصدی نشان می دهد. تایرسواری 
بیش از ۶۲ درصد کل تولیدات تایرسازان را به خود اختصاص داده است.در تولید لاستیک های بایاس که فناوری قدیمی دارند، از الیاف 
و رشته های نخی استفاده شده و در تولید لاستیک های رادیال از رشته های سیمی استفاده می شود.در این مدت تولید تایر وانتی با افت 
۹ درصدی به ۱۸ هزار و ۸۲۳ تن رسید.همچنین تا پایان آذر ماه ۳۸ هزار و ۳۵۵ تن تایر باری اتوبوسی )افت ۹ درصدی(، ۱۳ هزار و ۹۵۸ تن 
تایر ماشین آلات کشاورزی )کاهش ۱۱ درصدی( و سه هزار و ۱۵۸ تن تایر ماشین آلات راه سازی و صنعتی )افت ۱۵ درصدی( در کشور 
تولید شد.بر اساس این گزارش، در کنار تولید تایر انواع خودرو، برخی کارخانجات به تولید تایر دوچرخه، موتورسیکلت و تیوب می پردازند. تولید 
محصولات یاد شده در ۹ ماهه امسال مشتمل بر ۱۴ هزار و ۱۱۹ تن تایر دوچرخه و موتور )رشد سه درصدی( و ۶ هزار و ۹۶۶ تن تیوب 
)افت هفت درصدی( بود.تا پایان آذرماه همچنین ۲ میلیون و ۶۴۲ هزار و ۷۳۵ حلقه فلپ )روبان لاستیکی دور چرخ(، تسمه نقاله، شیلنگ و 

غیره به وزن چهار هزار و ۹۷۶ تن توسط کارخانجات داخلی تولید شد.

بورس قیمت خودرو را متعادل  می کند
احســان بیگی، کارشناس بازار ســرمایه با تاکید بر ضرورت عرضه خودرو در 
بورس کالا برای تعدیل قیمت آن، گفت:  با عرضه خودرو در بورس منافع برخی 
سودجویان و صاحبان قدرت به خطر افتاده بنابراین تلاش می کنند عرضه خودرو 

را در بورس متوقف کنند.
احسان بیگی در بررسی ابعاد عرضه خودرو در بورس کالا   اظهار داشت: این حقیقیت وجود دارد که با 
عرضه خودرو در بورس کالا منافع عده ای به خطر افتاده است بنابراین تلاش می کنند تا عرضه خودرو 
در بورس کالا متوقف شود. این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به مابه التفاوت قیمت عرضه خودرو در 
بورس کالا با قیمت کارخانه، افزود: این مابه التفاوت رقم قابل توجهی است که پیش از این به  عده ای سودجو می رسید اما با توجه به عرضه 

خودرو در بورس کالا این پول به آنها نمی رسد و بنابراین برای توقف عرضه خودرو در بورس کالا تلاش می کنند. 
وی بیان داشت: وقتی اتفاق مثبتی در بازار به عنوان مثال بازار خودرو رخ می دهد و دست مافیا و دلالان از سودهای بادآورده قطع می شود، 
افرادی که تا پیش از آن این منافع را حاصل می کردند و اتفاقا دارای قدرت هم هستند اقدام به سنگ اندازی در مقابل اقدام مثبت انجام شده 
می کنند .این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: با عرضه خودرو در بورس کالا نیز شاهد اتفاقات مثبتی در بازار خودرو بودیم و تا حدودی 
تعادل قیمت حاصل شده بود اما عده ای که دستشان از سودهای بادآورده کوتاه شده است، اعمال نفوذ می کنند تا از عرضه خودرو در بورس 
کالا جلوگیری کنند.  وی با بیان اینکه امیدواریم عرضه خودرو در بورس کالا متوقف نشود، اظهار داشت: بازار هوشمند است و وقتی قیمتی 

باز می شود و عرضه و تقاضا قیمت یک کالا را تعیین می کند قطعا یک روز قیمت تعادلی به دست می آید. 
بیگی اظهار داشت: البته ممکن است در حال حاضر قیمت  های کشف شده خودرو در بورس کالا هیجانی باشد اما با استمرار این موضوع 

و بهره گیری از مکانیزم عرضه و تقاضا قیمت تعادلی خودرو نیز حاصل می شود. 
وی به ثبت بیش از  ۹ میلیون تقاضای خرید خودرو از ایران خودرو در مرحله جدید عرضه  این خودروساز اشاره کرد و گفت: عرضه خودرو 
به شیوه قرعه کشی ابهاماتی داشته است، در این شیوه عرضه، عده ای که پول دارند و به دنبال سود هستند با خرید سهمیه کارت ملی افرادی 
که پولی برای خرید خودرو ندارند اقدام به خرید خودرو می کنند تا در صورت برنده شدن سود های کلانی را به دست آوردند ، پیش از این فرد 
یا افرادی تعداد بسیار زیادی سهمیه کارت ملی خریداری کرده اند و در قرعه کشی نیز تعداد زیادی خودرو برنده شده است و به این ترتیب 
سودهای هنگفتی را از این شیوه عاید خود کرده است.کارشناس بازار سرمایه افزود: بنابراین در شیوه عرضه خودرو به صورت قرعه کشی 

مسائل و مشکلات حل نشده ای است که در بستر بورس با توجه به شفافیت شاهد این موارد نخواهیم بود. 
وی اظهار داشت: همین تقاضای بیش از ۹ میلیون نفر برای خرید خودرو در طرح اخیر ایران خودرو، به معنای آن است که بیش از یک دهم 
جمعیت کشور تقاضای خرید خودرو داده اند که قطعا در حال حاضر این تعداد مصرف کننده خودرو نداریم و قطعا بخش قابل توجهی از این 
تقاضاها، تقاضای سفته بازی است. وی اظهار داشت: در آخرین عرضه پژو ۲۰۷ در بورس کالا براساس آنچه به خاطر می آورم کل تقاضای 
ثبت شده در بورس ۸ هزار تقاضای خرید بود بنابراین می توان به این نتیجه رسید که تقاضای بیش از ۹ میلیون نفر برای خرید خودرو در طرح 
اخیر ایران خودرو ناشی از کسب سود است. بیگی بیان داشت: مابه التفاوت قیمت خودرو از کارخانه تا بازار بسیار زیاد است و بنابراین موجبات 
تقاضای سفته بازی را فراهم می کند بعد از عرضه خودرو در بورس کالا نیز قرار شد که این مابه التفاوت به خودروساز برسد و این اتفاق صورت 
می گیرد اما اخیرا عده ای تلاش می کنند تا این مابه التفاوت به دولت برسد یا صرف مخارج دیگری که هنوز چیزی در مورد آن مطرح نشده 
شود و فقط ۱۰ درصد از این پول به خودروساز برسد. وی با بیان اینکه از ۶ ماه پیش که عرضه خودرو در بورس کالا صورت گرفته است، 
تعداد قابل توجهی خودرو در بورس عرضه نشده است، گفت: با وجود اینکه تعداد عرضه قابل توجه نبوده اما افرادی که منافعشان از دست 
رفته به دنبال توقف عرضه هستند، بنابراین اگر قرار باشد ۵۰ درصد از عرضه ها از طریق بورس خودرو صورت گیرد، قطعا ساکت نمی مانند. 
این کارشناس بازار سرمایه اظها رداشت: اگرچه سهام دوخودروساز بزرگ متعلق به دولت است اما بخشی از این سهام دو خودروساز متعلق 
به مردم است لذا در صورت عرضه خودرو در بورس کالا منافع آن به جیب مردم نیز می رود. وی با اشاره به نامه  اخیر خاندوزی وزیر اقتصاد 
برای ادامه عرضه خودرو در بورس کالا گفت: امیدواریم که این وزرا تا آنجا  که می توانند در مقابل صاحبان قدرت مقاومت کنند و عرضه 

خودرو در بورس کالا ادامه یابد تا در نهایت در صنعت خودرو شاهد اتفاقات خوبی باشیم.

شهردار تهران با بیان اینکه 
بهمن   ۲۲ تا  ان شــاءالله 
امسال متن اولیه تفاهم نامه 
شود،  آماده  ایران خودرو  با 
گفت: مبتنی بر این تفاهم 
انتهای سال جاری  از  نامه 
ناوگان  نوســازی  فرایند 
حمل و نقل عمومی را آغاز 

می کنیم.
علیرضا زاکانی با حضــور در مجموعه صنعتی ایران خودرو 
به بازدید از آخرین دســتاوردهای فنی این گروه خودروسازی 

پرداخت.
شهردار تهران در جریان بازدید خود طی سخنانی ضمن اشاره 
به چالش های فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی در کشور 
گفت: در تهران و سایر شهرهای ایران با مسئله فرسودگی ناوگان 
حمل و نقل عمومی روبرو هستیم، به نحوی که در پایتخت برای 
نوسازی ناوگان به ۵۰ هزار تاکسی، ۲۵ هزار ون و ۶ هزار دستگاه 

اتوبوس نیاز داریم.
شهردار تهران در ادامه افزود: برای نوسازی ناوگان حمل و نقل 
باید برنامه های تحول زا داشته باشیم زیرا در حل این چالش، هم 

زمان برای ما مهم است و هم کم و کیف کار.
به جز وضعیت اضطراری سراغ محصولات خارجی 

نخواهیم رفت
زاکانی با اشاره به نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت 
گفت: مطابق مصوبات باید حدود ۵۰ هزار دستگاه خودرو از خارج 
از کشور وارد می کردیم، اما اولویت شهرداری استفاده از ظرفیت 
تولید داخل است و به جز وضعیت اضطراری سراغ محصولات 

خارجی نخواهیم رفت.
وی در ادامه تاکید کرد: در اســتفاده از تولید داخل باید مسئله 

آســایش و رفاه مــردم را نیز در 
نظر بگیریم؛ به علاوه شهرداری 
اشتیاق دارد برای پیشبرد اهداف 
خود در نوســازی ناوگان حمل و 
مشارکتی  اقداماتی  عمومی  نقل 
با همراهی مجموعه های صنعتی 
انجام دهد.شــهردار تهران افزود: 
در این همکاری بایــد به قاعده 
محکمی برسیم که مبتنی بر آن 
بدانیم در ۶ ماه آینده چه چشــم اندازی پیش روی ماســت تا 
بر این اســاس اگر وعده ای به مردم می دهیم آن وعده را در 
زمان مقرر خود عملی کنیم.زاکانی در بخش دیگری از سخنان 
خود به تشریح برنامه های شهرداری تهران برای همکاری با 
مجموعه ایران خودرو پرداخت و گفت: در قدم نخست همکاری، 
لازم است کارگروهی با محوریت آقای بهرامی)معاونت حمل و 
نقل و ترافیک شــهرداری تهران( و آقای خطیبی )مدیر گروه 
ایران خودرو( شکل گیرد؛ همچنین در این کارگروه نمایندگانی از 
سایر معاونت های شهرداری مانند معاونت مالی و اقتصاد شهری 

حضور داشته باشند. 
شهردار تهران در ادامه افزود: ان شاءالله با همراهی مسئولان دو 
مجموعه تا ۲۲ بهمن امسال متن اولیه تفاهم نامه آماده شود و 
مبتنی بر آن از انتهای سال جاری فرایند نوسازی ناوگان حمل و 

نقل عمومی را آغاز کنیم. 
زاکانی در بخش پایانی سخنان خود تاکید کرد: قبل از اینکه 
به مجموعه ایران خودرو و پیش از آن به گروه خودروســازی 
ســایپا بروم گمان نمی کردم در عرض یک سال این میزان 
تحول مثبت در صنعت خودروسازی کشور صورت گرفته است؛ 
پیشرفت صنعت خودروسازی در این مدت کوتاه تحسین برانگیز 

و قابل تقدیر است.

رئیس ســازمان بورس با انتقاد از 
لاتاری ملی قرعه کشی خودرو اظهار 
کرد: ایــن فرآیند تبعات اقتصادی 
و اجتماعی به همــراه دارد. مجید 
عشقی در میزگرد تبیین و بررسی 
اثرات عرضه خودرو در بورس کالا 
با اشاره به عرضه خودرو در بورس 
کالا اظهار کرد: اگر فرایند ادامه پیدا 
کند و عرضه ها افزایش یابد، خود 

بازار به انتقادات در این حوزه پاسخ می دهد. البته به شرط 
اینکه عرضه ها منظم باشد که بتواند پاسخ مشتریان را بدهد. 

تقاضای واقعی خودرو این اعداد نیست.
وی همچنین با اشاره به فرایند قرعه کشی خودرو گفت: بر اساس آخرین 
آمار ثبت نامی  نزدیک به ۱۰ میلیون نفر برای ۲۰ هزار خودرو ثبت نام 
کردند. طبق محاسبات از ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور ۷۳ میلیون نفر 
به دلایل مختلف از جمله اینکه صاحب خودرو یا زیر ۱۸ سال هستند، 

نمیتوانستند شرکت کنند.
 از ۱۲ میلیون نفر باقی مانده ۱۰ میلیون نفر شــرکت کردند. این یک 
لاتاری ملی به تمام معنا است. در یک بخت آزمایی میخواهیم خودرو 
بفروشیم، یک توزیع رانت بی هدف. این فرایند غیر از تبعات اقتصادی 
باید از نظر علمی بررســی شود که چه تبعات اجتماعی دارد. اینکه ۱۰ 
 میلیون نفر را درگیر لاتاری می کنیم و کلا ۲۰ هزار خودرو دست مردم 

می دهیم.
رئیس سازمان بورس  با اشاره به قیمت گذاری دستوری خودرو گفت: 
این روند زیاندهی باعث شده است که هیچکدام از اصلاحاتی که لازم به 
نتیجه نرسد. در سیک سال گذشته بحث های زیادی درمورد واگذاری این 

خودروسازها مطرح شده است.  
قیمت گذاری باعث شده است زیان انباشته این شرکت ها عدد عجیبی 
شود. انگار میخواهیم بگوییم آقای ســرمایه گذار اگر جرات داری این 

شرکت را بخر! درحالی که شرکت را آتش 
زدمی میگوییم بخر. مشخص است کسی 
جرات نمی کند با این ســاختار مالی این 
ریســک را بکند و در این صنعت سرمایه 

گذاری کند.
عشقی رئیس ســازمان بورس ادامه داد:  
این سیاســت ها باید باهم اتخاذ شــوند و 
برنامه ای وجود داشته باشد تا فرایند قیمت 
گذاری دســتوری، ساختار مالی و واگذاری 
اصلاح شــود. در سازمان بورس یکی از برنامه ها که با همکاری صمت 
و خودروسازها و سازمان خصوصی سازی انجام شد، بحث ورود خودرو به 

بورس و فروش خودرو در بورس است.
همچنین سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در این نشست با تاکید بر 
اینکه باید دسترسی ها و قیمت گذاری های منصفانه برای مصرف کننده 
و مردم که سمت مهم تقاضای صنعتی و محصولات تولیدی کشور را 
تشکیل می دهند فراهم شود، اظهار کرد: گاه به بهای سوداور شدن بیشتر 
برای تولیدکنندگان انصاف برای قیمت گذاری سمت مردم را فراموش 
می کنیم یا اینکه دولت ها به دلیل کشش و تمایلی که به سمت مردم دارند 
افق های سوداوری را برای تولیدکنندگان می بندند، پیدا کردن راه میانه شاه 

راه حرکت به سمت پیشرفت است.
سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد ادامه داد: در این مسیر مقابله کردن 
با کسب درآمدهای ناشی از غیرتولید نه به هدف اول که سوداوری تولید 

است نه به دسترسی منصفانه منجر می شود. 
در هر دوی این اهداف باید با سازوکارهایی که ویژه خواری را در کشور 
گســترش میدهد مقابله کنیم. این اتفاق می تواند در دل ارز ترجیحی 
۴۲۰۰تومانی رخ دهد یا در فلان سیاســت صنعتــی که جمعی را به 
ویژه خواری سوق می دهد.  رویکرد عملی دولت سیزدهم تا حد ممکن 
محدود کردن ویژه خواری ها و گسترشــمنفعت مردم و سوداوری برای 

تولیدکنندگان است.

قرعه کشی خودرو یک لاتاری ملی به تمام معناستانعقاد تفاهم نامه شهرداری تهران با ایران  خودرو
رئیس سازمان بورس:شهردار تهران خبر داد؛

فرانسه:فروشخودروهایپلاگیندرسال2022اندکیافزایشیافت
ثبت نام خودروهای سواری جدید در فرانسه در دسامبر 
۲0۲۳ در ۱5۸ هزار دســتگاه )همتراز با دسامبر ۲0۲۱( 
ثابت ماند، اما سال ۲0۲۲ از نظر فروش بسیار ضعیف بود.

تعداد کلی تقریباً ۸ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت و به ۱.۵۳ 
میلیون واحد رسید که کمترین نتیجه در ۴۷ سال گذشته )۱.۴۸ میلیون 

در سال ۱۹۷۵( است.بازار خودروهای برقی پلاگین در حال رشد است، اما 
نسبتا کند. بر اساس گزارش ها، ماه گذشته حدود ۴۲ هزار و ۴۶۱ دستگاه 
خودروی پلاگین جدید در فرانسه ثبت شد )۶ درصد افزایش نسبت به 
سال گذشته(، از جمله ۳۹ هزار و ۴۸۸ خودروی سواری پلاگین )افزایش 
۲ درصد(، که نشان دهنده ۲۵.۰ درصد از بازار در مقایسه با ۲۴.۵ درصد 

یک سال قبل است.این رشد تنها از خودروهای تمام الکتریکی ناشی می 
 شود، زیرا ماه گذشته فروش مدل  های هیبریدی پلاگین کاهش یافت.
در سال ۲۰۲۲، بیش از ۳۴۶ هزار دستگاه خودروی برقی پلاگین جدید 
در مقایسه با بیش از ۳۱۵ هزار دستگاه خودرو در سال ۲۰۲۱ در فرانسه 
ثبت شد که نسبت به سال های گذشته به طور قابل توجهی کمتر است.

59 درصد از فروشندگان لینکلن با 
فروش خودروهای برقی موافقت کردند

دناپلاس در بورس ۱۸5 میلیون تومان 
ارزان تر از بازار

 انصراف پس از خرید خودرو
 از بورس چقدر جریمه دارد؟

فورد اعلام کرده است که 5۹ درصد 
از فروشندگان لینکلن ایالات متحده 
برای فروش خودروهای الکتریکی 
اند. فروشــندگان  ثبت نام کرده 
برنامه صدور گواهینامه را انتخاب 
می کنند که از آنهــا می خواهد تا 
۹00 هزار دلار برای ارتقاء نمایندگی 

و زیرساخت شارژ هزینه کنند.
تقریباً ۶۰۰ نمایندگی لینکلن در ایالات متحده وجود دارد که ۳۵۶ نفر با فروش خودروهای 
برقی موافقت کرده اند. اکثر نمایندگی هایی که انتخاب کرده اند در مناطق پرجمعیت و 
ثروتمند واقع شده اند.در واقع لینکلن نمایندگی های خود را به دو دسته تقسیم می کند. 
آنهایی که در ۱۳۰ بازار برتر لوکس هستند و آنهایی که خارج از آن هستند. جای تعجب 
نیست که عمدتاً نمایندگی های لینکلن واقع در بازارهای لوکس هستند که مایل به فروش 
خودروهای برقی هستند. این نمایندگی  ها معمولاً خودروهای زیادی را به فروش می رسانند 
و در مقیاس بزرگ  تر هستند.در همین حال، رقبای لینکلن در مورد برقی شدن پیشروی می 
کنند. با این حال، لینکلن قصد دارد تا سال ۲۰۲۶ چهار خودروی برقی ارائه کند که اولین آنها 

احتمالاً یک شاسی بلند بر اساس کانسپت استار خواهد بود.

۱0 هزار دستگاه دناپلاس دستی 
در بستر بورس کالا عرضه شد و 
طی معاملات این خودرو با قیمت 
۳۸0 میلیون و ۸00 هزار تومان 

فروخته شد.
در تــالار خودرو در بــورس کالا برای 
نخستین بار، ۱۰ هزار دستگاه خودروی دنا 
پلاس دستی سفید روی تابلو رفت. در این 

عرضه، ۱۶ هزار و ۹۷۶ دستگاه تقاضا شکل گرفت که در پایان معاملات، هر دستگاه خودرو 
دنا پلاس دستی سفید با قیمت ۳۸۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان فروخته شد. کمترین قیمت 
مچ شده نیز ۳۸۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود.البته قیمت تمام شده )نهایی( دناپلاس 
دســتی در بورس کالا، قیمت کشف شده در تابلو به علاوه ۱۳ درصد مالیات و عوارض 
قانونی، چهار میلیون و ۳۷۱ هزار تومان هزینه پلاک، شماره گذاری و بیمه و هزینه مربوط 
به کارمزدهاست. خودروی دناپلاس دستی سفید تحویل درب انبار کارخانه و روز ۲۷ اسفند 
۱۴۰۱ است. بررسی معاملات دنا در بورس کالا نشان می دهد که قیمت این خودرو ۱۸۵ 
میلیون تومان زیر قیمت بازار کشف شد. بنابراین با احتساب معامله ۱۰ هزار خودرو، سود 

مصرف کنندگان ۱۸۰۰ میلیارد تومان و سود تولیدکننده ۱۹۰۰ میلیارد تومان شد.

افرادی که در بورس کالا موفق شده اند خودرو خریداری کنند، در صورتی 
که انصراف دهند باید جریمــه بپردازند. اگر فردی از بورس کالا خودرو 
خریداری کند و در مرحله نهایی منصرف شود باید مجموعا 5.5 درصد از 
ارزش کل معامله را به عنوان خسارت یا هزینه فسخ معامله پرداخت کند.

بر اساس اعلام بورس کالا چنانچه درخواست خرید خودرویی از بورس کالا تایید شود، اما 
خریدار قصد انصراف داشته باشد باید جریمه تعیین شده را پرداخت کند. این جریمه شامل 
۲ بخش است، بخش اول ۵ درصد از ارزش کل معامله است، البته جریمه شدن متقاضیان 
انصرافی به همین جا ختم نمی شود و متقاضی باید در بخش دوم  علاوه بر هزینه یاد شده 

۰.۵ درصد از ارزش کل معامله را نیز به عنوان کارمزد دو سر معامله پرداخت کنند.


